CÔNG TY CP ĐẦU TƯ VÀ XÂY DỰNG HUD1

CÔNG TY CỔ PHẦN XÂY DỰNG HUD101
Số: 01/2016/BKS - HUD101
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lâp - Tự do - Hạnh phúc

Hµ néi, ngµy 29 th¸ng 4 n¨m 2016

Dù TH¶O BÁO CÁO

CỦA BAN KIỂM SOÁT CÔNG TY CỎ PHẦN XÂY DỰNG HUD101
TẠI ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2016

Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông Công ty CP xây dựng HUD101
- Căn cứ Điều 165 Luật Doanh nghiệp và Điều lệ hoạt động của Công ty cổ phần xây dựng HUD101 quy định về chức năng, nhiệm vụ của Ban Kiểm soát.
- Căn cứ Quy chế hoạt động của Ban Kiểm soát.

Hôm nay, ngày 29/04/2016, Ban Kiểm soát báo cáo trước Đại hội kết quả thực hiện nhiệm vụ của Ban trong năm 2015 như sau:
1. Các hoạt động của Ban kiểm soát:

Trong năm 2015 Ban kiểm soát đã thực hiện các nhiệm vụ của Ban bao gồm:

- Kiểm tra các báo cáo tài chính hàng quý, sáu tháng, năm.

- Kiểm tra, giám sát tính hợp pháp, trung thực trong quản lý và điều hành hoạt động kinh doanh, trong ghi chép sổ sách kế toán, báo cáo tài chính và việc chấp hành Điều lệ Công ty, Nghị quyết, Quyết định của HĐQT;

- Kiểm tra hoạt động kinh doanh, tình hình tài chính của các đơn vị trực thuộc Công ty.
- Tham gia và trao đổi ý kiến tại các cuộc họp về hoạt động sản xuất kinh doanh của Công ty; tham gia họp và đóng góp ý kiến trong việc ban hành các quy chế hoạt động của Công ty.

2. Kết quả giám sát tình hình hoạt động sản xuất kinh doanh.

- Đến hết năm 2015, BKS không phát hiện trường hợp bất thường nào trong hoạt động của Công ty HUD101. Các quy trình hoạt động nói chung tuân thủ theo các yêu cầu của hệ thống quản trị nội bộ.

- BKS đã làm việc với Công ty Hợp danh kiểm toán Việt Nam - CPA Việt Nam và đồng ý với các đánh giá về hoạt động tài chính trong các báo cáo kết thúc niên độ kế toán năm 2015 của công ty với một số chỉ tiêu cụ thể như sau:
	TT
	Các chỉ tiêu
	ĐVT
	Kế hoạch 2015
	Thực hiện 2015
	Tỷ lệ% so với kế hoạch

	1
	Sản lượng
	Tỷ đồng
	65
	15,17
	23,34

	Trong đó:

	- Thi công xây lắp
	Tỷ đồng
	63,5
	13,802
	21,74

	- Cho thuê máy móc thiết bị, Công cụ dụng cụ
	Tỷ đồng
	1,5
	1,369
	91,26

	2
	Doanh thu sản xuất kinh doanh
	Tỷ đồng
	45
	19,09
	42,43

	3
	Lợi nhuận trước thuế
	Triệu đồng
	449
	122,06

	27,2

	4
	Lợi nhuận sau thuế
	Triệu đồng
	350
	95,2
	27,2

	5
	Nộp ngân sách NN
	Triệu đồng
	3,5
	3,5
	100

	7
	Thu nhập bình quân
	Triệu đồng
	5,0
	5,0
	100

	8
	Cổ tức dự kiến chi trả
	%
	3
	0
	0

- Công tác kế hoạch, thống kê hoạt động sản xuất kinh doanh của Công ty cũng đã được Ban kiểm soát tiến hành kiểm tra rà soát, đảm bảo các hợp đồng kinh tế đều được kiểm soát và lưu giữ cẩn thận, đúng theo quy định hiện hành. Trong năm 2015 Công ty đã tiến hành thực hiện 02 hợp đồng kinh tế + PLHĐ với chủ đầu tư và nhà thầu chính với giá trị là 9 tỷ đồng, thực hiện 12 hợp đồng kinh tế + PLHĐ phục vụ thi công , đồng thời thanh lý 05 hợp đồng hîp ®ång kinh tÕ víi c¸c Chñ ®Çu t­. Các đối tác cung ứng hàng hóa cũng thường xuyên được đánh giá, kiểm soát để đáp ứng tốt các yêu cầu về cung cấp hàng hóa và dịch vụ có chất lượng cao theo tiêu chuẩn về thi công xây lắp, giá cả phù hợp với thị trường.
- Kết quả giám sát đối với thành viên Hội đồng quản trị, thành viên Ban Giám đốc HUD101:

+ BKS không thấy có dấu hiệu bất thường trong hoạt động của các thành viên HĐQT, Ban Giám đốc và các cán bộ quản lý. BKS cho rằng các thành viên trong  HĐQT và Ban Giám đốc đã có những hành động thể hiện trách nhiệm cao đối với cổ đông của HUD101.
+ HĐQT có 5 thành viên thì 3 thành viên đã tham gia trực tiếp trong Ban lãnh đạo của HUD101. Các thành viên đều làm việc chuyên tâm, nhiệt tình và có trách nhiệm trong công việc.

3. Các kiến nghị của BKS cho năm 2016.
· Phát huy hơn nữa vai trò và năng lực trong công tác lãnh đạo, điều hành, quản lý ®Ó v­ît qua khã kh¨n do t×nh h×nh kinh tÕ x· héi phôc håi chËm vµ nî ®äng cña chñ ®Çu t­ kÐo dµi, ë møc cao.
· Hoàn thiện các thể chế, chính sách, cơ cấu tổ chức cho phù hợp với quy mô hoạt động của công ty hiện nay.
· Sửa đổi, bổ sung Quy chế tài chính và các quy chế quản lý nội bộ phù hợp với Luật doanh nghiệp, các chế độ chính sách mới của Nhà nước và với điều kiện, yêu cầu thực tế hoạt động sản xuất kinh doanh.
· Củng cố và tăng cường công tác kiểm soát nội bộ, t¨ng c­êng c«ng t¸c thanh quyÕt to¸n thu håi vèn, tiết kiệm chi phí.

· Tăng cường công tác tìm kiếm công việc để đảm bảo đạt doanh thu theo kế hoạch.

4. Nhiệm vụ và kế hoạch công tác của Ban kiểm soát năm 2016.
- Tiến hành thực hiện và hoàn thành tốt công tác chuyên môn và nhiệm vụ của Ban kiểm soát, đảm bảo tính chính xác minh bạch trong hoạt động sản xuất kinh doanh của Công ty.

- Căn cứ vào kế hoạch hoạt động SXKD của Công ty trong năm 2016 đề ra lịch trình hoạt động cụ thể của Ban kiểm soát, tiến hành kiểm tra chi tiết vµ tõ ban ®Çu xuống tận đơn vị trực thuộc đảm bảo phát hiện và xử lý kịp thời những vướng mắc, khó khăn phát sinh trong quá trình hoạt động sản xuất kinh doanh của Công ty.

- Tham gia kiểm tra kiểm soát công tác thanh quyết toán đối với các công trình xây dựng do công ty thi công nhằm nâng cao tính pháp lý và hiệu quả SXKD của Công ty.

- Kiểm tra báo cáo tài chính hàng quý, năm và tình hình tài chính các đơn vị trực thuộc.

- Kiểm tra việc chấp hành Điều lệ, quy định, quy chế của Công ty và pháp luật Nhà nước.

Ban Kiểm soát báo cáo trước Đại hội đồng cổ đông về tình hình hoạt động của BKS và tình hình hoạt động sản xuất kinh doanh của Công ty cổ phần xây dựng HUD101 trong năm 2016. Ban Kiểm soát mong muốn được Quý vị cổ đông tham gia đóng góp ý kiến để Ban Kiểm soát có thể hoàn thành tốt hơn nhiệm vụ được giao trong năm 2016.

Xin chân thành quý vị Cổ đông.

Thay mặt Ban Kiểm soát

          Trưởng ban

 NguyÔn Trung Hïng
PAGE
3